

Sak 2

Politiske hovedkrav

Landsstyrets forslag til politiske hovedkrav
med innkomne endringsforslag

Dato: 27.02.2017

1 Ny retning, ny regjering

2 En stemme til SV er en stemme for solidaritet og en ny regjering i Norge.

3 SVs mål ved stortingsvalget i 2017 er at Norge får et nytt flertall, en ny regjering og en ny
4 politisk retning for landet. Vi vil ha en regjering som gjennomfører mest mulig av SVs politikk
5 for omfordeling og solidaritet, sterkere fellesskap og lavere klimagassutslipp. Valget 2017
6 handler om hva slags framtid vi ønsker å skape for generasjonene etter oss.

7 SV vil forandre Norge. Vi vil derfor bidra til å felle H/Frp-regjeringen. Bare et rødgrønt flertall
8 fører med sikkerhet til ny regjering, og et sterkt SV er nødvendig for å få et rødgrønt flertall.
9 Det er bare en stemme til SV som både vil sikre en ny regjering og at den nye regjeringen
10 fører en politikk som er klart forskjellig fra den nåværende regjeringens politikk.

11 SV vil gå i forhandlinger med alle partier som deler vårt ønske om en ny regjering uten Høyre
12 og Fremskrittspartiet. Gjennomslag for SVs politiske hovedkrav, samt gjennomslag i den
13 politiske avtalen for øvrig, vil avgjøre hvilken form for samarbeid vi velger i et nytt flertall. Et
14 utkast til avtale om samarbeid skal vedtas av SVs landsstyre. SVs mål er å delta i en ny
15 regjering, eventuelt inngå en samarbeidsavtale i Stortinget hvis det gir mest gjennomslag for
16 vår politikk. Får vi ikke gjennomslag for våre hovedkrav i forhandlinger om å danne regjering
17 eller inngå samarbeidsavtale, vil SV velge opposisjon.

18 Våre hovedkrav er basert på hva slags samfunn vi ønsker. Vi vil ha et samfunn der
19 forskjellene blir mindre og der færre barn må vokse opp i fattigdom. Vi vil ha et samfunn der
20 vi i fellesskap sikrer alle gode barnehager, skoler og helsetjenester, og et samfunn der vi i
21 fellesskap tar vare på naturverdiene, skaper klimavennlige arbeidsplasser og reduserer
22 klimagassutslippene.

23 **I forhandlinger om en ny regjering vil SV derfor sette følgende fire krav øverst:**

24
25 **1. Vi vil ta kampen mot ulikhet og fattigdom**

26 Barnetrygden er en av de mest effektive metodene for å bekjempe barnefattigdom. SV vil
27 derfor øke barnetrygden. Siden 1996 har barnetrygden stått stille, og det har ført til at
28 mange tusen barn har vokst opp i fattigdom. SV krever en kraftig, årlig opptrapping av den
29 universelle barnetrygden i perioden, samt en ekstra målretting mot fattige familier, i tråd
30 med modellen foreslått i SVs alternative budsjett for 2017.

31 **2. Vi vil bekjempe farlige klimaendringer ved å gå fra olje til nullutslipp**

32 Om verden skal klare å løse klimaproblemene må store deler av verdens fossile ressurser
33 forbli ubrukt. Vi vil sørge for at sårbare og verdifulle områder som Lofoten, Vesterålen,
34 Senja, Møreblakkene, iskanten, polarfronten og uåpnede deler på norsk sokkel forblir uten



35 petroleumsvirksomhet. Oljefondet bør ikke foreta investeringer som er i direkte i strid med
36 klimamålene. Vi vil derfor at oljefondet skal trekkes ut av fossil energi, etter modell fra
37 dagens utelukkelse av kullselskaper.

38 **3. Vi vil ha flere lærere**

39 Mer tid til hver elev er det viktigste for å skape en enda bedre skole. En nasjonal norm for
40 lærertetthet i grunnskolen vil sikre flere lærere og mindre grupper for skolebarna. Vi vil
41 innføre en nasjonal lærernorm på skolenivå, på maks 15 elever per lærer fra 1.-4. trinn og
42 maks 20 elever per lærer fra 5.-10.trinn.

43 **4. Vi vil ha en profittfri velferd**

44 Omsorg er omtanke, ikke butikk. Grunnleggende velferd er derfor fellesskapets oppgave,
45 ikke markedets. Hver eneste velferdskrone skal komme innbyggerne til gode, ikke gå til
46 profitt for eierne av kommersielle foretak. SV vil stoppe eieres muligheter til å ta ut profitt
47 fra velferdstjenester som skattefinansieres av staten, vi vil prioritere å innføre dette i
48 barnehager, barnevern og asylmottak. I tillegg skal en effektiv håndheving av dagens
49 profittforbud i skolen sikres.

Endringsforslag til politiske hovedkrav

Forslag 1

Linjenummer:	5
Type forslag	Tillegg
Forslagsstiller:	Vestfold SV
SV vil ha en ny regjering som skriver under på forbudet mot atomvåpen, ikke deltar med norske soldater utenom FN operasjoner og fører en human asylpolitikk med vekt på barns beste.	

Forslag 2

Linjenummer:	13
Type forslag	Tillegg – ny setning
Forslagsstiller:	Johs Kolltveit
Vi bør ikke gå inn i ny AP-regjering uten betydelig styrking av SV-gruppen i Stortinget (15- 20%).	

Forslag 3

Linjenummer:	13-14
Type forslag	Erstatt, ny formulering
Forslagsstiller:	Hordaland SV
Det endelige utkastet til avtale om samarbeid skal vedtas av SVs landsstyre.	

Forslag 4

Linjenummer:	14-17
Type forslag	Strykning
Forslagsstiller:	Anders Albertsen Øydvin
Stryk alt fra og med "SVs mål er å delta"	

Forslag 5

Linjenummer:	20
Type forslag	Ny formulering - tillegg
Forslagsstiller:	Vestfold SV
Vi vil ha et samfunn der vi i fellesskap sikrer alle gode boliger, barnehager, skoler og helsetjenester. Et samfunn der vi i fellesskap tar vare på naturverdiene, skaper klimavennlige arbeidsplasser og reduserer klimagassutslippene.	



Forslag 6

Linjenummer:	26-30
Type forslag	Endring – ny tekst
Forslagsstiller:	Anders Ekeland
<p>SV vil ta kampen mot ulikhet og fattigdom Barnetrygden er en av de mest effektive metodene for å bekjempe barnefattigdom. SV vil derfor øke barnetrygden. Siden 1996 har barnetrygden stått stille på 970 kroner, og det har ført til at mange tusen barn har vokst opp i fattigdom. SV krever at barnetrygden økes til 2000 kroner - og KPI-reguleres deretter.</p>	

Forslag 7

Linjenummer:	30
Type forslag	Tillegg
Forslagsstiller:	Heming Olaussen
<p>Vi vil kreve en lovendring som gjør at kommunene ikke kan trekke inn barnetrygden ved utmåling av økonomisk sosial hjelp.</p>	

Forslag 8

Linjenummer:	30
Type forslag	Tillegg
Forslagsstiller:	Vestfold SV
<p>SV vil kreve en endring av lovverket slik at kommunene ikke kan trekke inn barnetrygden ved utmåling av sosialhjelp.</p>	

Forslag 9

Linjenummer:	35
Type forslag	Tilleggssetning etter "...petroleumsvirksomhet".
Forslagsstiller:	Torgeir Knag Fylkesnes
<p>Havets fornybare ressurser skal ha forrang fremover, og fellesskapets eierskap og kystsamfunnenes høstingsrett skal være utgangspunktet.</p>	

Forslag 10

Linjenummer:	35-37
Type forslag	Endring
Forslagsstiller:	Sunniva Eidsvoll og Lars Haltbrekken
<p>Alt 1: Norge må i tillegg gjøre sin del av klimadugnaden ved å kutte utslipp hjemme. I løpet av kommende Stortingsperiode skal det derfor kuttet mellom 1,9 og 2,4 millioner tonn CO2 årlig. De årlige budsjettene skal anvis prognoser, tiltak og virkemidler for å vise hvordan dette målet skal nås og planlegge for kutt på 2,4 millioner tonn CO2 årlig.</p>	

**Forslag 11**

Linjenummer:	35-37
Type forslag	Endring
Forslagsstiller:	Sunniva Eidsvoll og Lars Haltbrekken
<p>Alt 2:</p> <p>Om verden skal klare å løse klimaproblemene må store deler av verdens fossile ressurser forbli ubrukt. Siden verden allerede har funnet mer fossile ressurser enn vi tåler å hente ut om vi skal hindre ødeleggende klimaendringer, må Norge slutte å lete etter mer olje og gass. Vi vil sørge for at sårbare og verdifulle områder som Lofoten, Vesterålen, Senja, Møreblokkene, iskanten, polarfronten og uåpnede deler på norsk sokkel forblir uten ny petroleumsvirksomhet. Det skal ikke gjennomføres tildeling av nye letelisenser i løpet av neste stortingsperiode, verken gjennom ordinære konsesjonsrunder (24. konsesjonsrunde stanses) eller gjennom Tildelinger i forhåndsdefinerte områder (TFO).</p>	

Forslag 12

Linjenummer:	35-37
Type forslag	Erstatte dagens tekst
Forslagsstiller:	Møre og Romsdal SV
<p>Norsk bilpark skal gjøres utslippsfri. Kjøpsavgiftene for bil skal gradvis endres, slik at minst 8 av 10 nye biler som selges i 2021 skal være nullutslippsbiler. Det skal gis støtte til ladeinfrastruktur over hele landet og til beboere i boligselskaper. [Vi vil] satse på kollektivtrafikk og redusert biltrafikk gjennom å styrke bymiljøavtalene og utvide ordningen til mellomstore byer.</p>	

Forslag 13

Linjenummer:	35-37
Type forslag	Strykning
Forslagsstiller:	Anette Viken
<p>Stryke de to setningene om oljefondet. (vi kan ikke ha to krav kamouflert som ett. Det bør kun være ett konkret krav under hver overskrift.)</p>	

Forslag 14

Linjenummer:	37
Type forslag	Tillegg – ny tekst sist i punktet
Forslagsstiller:	Anders Ekeland
<p>For å få utslippene fra transport ned, men ikke mist for å inspirere klimaktivister verden over må elbilpolitikken forsterkes. Elbil fordeler må fases ut og erstattes med kraftige avgiftsøkninger på fossilbilen. Et nullutslippskjøretøy må koste halvparten av et tilsvarende fossilkjøretøy.</p>	



Forslag 15

Linjenummer:	38-42
Type forslag	Erstatte gjeldende tekst – nytt hovedkrav
Forslagsstiller:	Eva Sandersen Aronsen
<p>3. Vi setter arbeidere først</p> <p>I en verden hvor arbeidere utsettes for stort press og hvor makt er fordelt på færre og færre hender, mener vi at demokratiet i stedet må forsvares og utvides. Dette vil vi gjøre ved å samarbeide tett med fagbevegelsen, ved å sikre at staten tilrettelegger for lokalt næringsliv fremfor utflugging av bedrifter, og ved å gå inn for et progressivt skattesystem som flytter pengene fra eliten og til folk flest.</p>	

Forslag 16

Linjenummer:	38-42
Type forslag	Erstatte gjeldende tekst – nytt hovedkrav
Forslagsstiller:	Axel Nerdrum
<p>3. En bedre og billigere barnehage</p> <p>For å støtte opp under barns læring og danning, må barnehagen ha høy kompetanse og tilstrekkelig bemanning. SV vil innføre en bemanningsnorm som sikrer at minst 50 prosent av de ansatte i barnehagene er barnehagelærere, og minst 25 prosent fagarbeidere. Vi vil ha en nasjonal bemanningsnorm med minimum én voksen per tredje barn under tre år, og én voksen per sjette barn over tre år. Det skal være et lovfestet krav om en styrer i hver barnehage.</p> <p>SV vil redusere foreldrebetalingen og på sikt gjøre tilbudet gratis. Vi vil starte opptrappingen ved å innføre gratis halvdagsplass for alle.</p>	

Forslag 17

Linjenummer:	48
Type forslag	Tillegg
Forslagsstiller:	Akershus SV
"og helsetjenester"	

Forslag 18

Linjenummer:	49
Type forslag	Tillegg – nytt punkt
Forslagsstiller:	Heming Olaussen
<p>SV vil ta kampen for fred, mot høyreekstremisme og for internasjonal solidaritet</p> <p>Verden preges av farlige motsetninger, krig og konflikt. Presidentvalget i USA har gjort verden til et enda mer utrygt sted. Denne situasjonen krever et troverdig svar fra venstresiden - et svar bygget på tillit, fred, respekt for nasjonal sjølråderett og på internasjonale konvensjoner og avtaler, ikke minst i FN-regi.</p> <p>SV vil gjenskape Norge som fredsnasjon, og vil kreve at ei ny regjering skriver under på det globale forbudet mot atomvåpen.</p>	



Forslag 19

Linjenummer:	50
Type forslag	Tillegg – nytt hovedkrav
Forslagsstiller:	Akershus SV
<p>Vi vil sette fred først</p> <p>Norge kan ikke lenger delta i militære operasjoner i andre land i regi av USA, der en demokratisk forankring i Stortinget og et klart FN-mandat ikke ligger til grunn. SV mener vi må lære av operasjonene vi har deltatt i siden den kalde krigens slutt, og se hvordan Norge har bidratt til politisk ustabilitet og dagens flyktningkrise. Derfor må fremtidige militære operasjoner i utlandet ha både et flertall i Stortinget og et tydelig FN-mandat.</p>	

Forslag 20

Linjenummer:	50
Type forslag	Tillegg – nytt avsnitt
Forslagsstiller:	Hordaland SV
<p>I tillegg til våre nasjonale hovedkrav vil SV legge avgjørende vekt på at et nytt flertall står opp for internasjonal solidaritet.</p> <p>En kvinnefiendtlig og rasistisk høyreside vinner fram internasjonalt. Et nytt flertall skal ta stilling; for frihet, for likestilling, for menneskerettigheter - mot rasisme, mot krig, mot undertrykking. Norge skal ta et solidarisk ansvar for verdens flyktninger og særskilt; kvinners rett til liv og frihet. Internasjonal rett er nå satt i spill. I en verden der andre rike land snur ryggen til internasjonale avtaler og rett, skal Norge stille opp for solidaritet, likestilling, menneskerettigheter og mennesker på flukt.</p>	

Forslag 21

Linjenummer:	50
Type forslag	Tillegg - nytt hovedkrav
Forslagsstiller:	Møre og Romsdal SV
<p>SV kan ikke støtte eller delta i en regjering som åpner for tilslutning til TISA (og TTIP).</p>	

Forslag 22

Linjenummer:	50
Type forslag	Tillegg – nytt hovedkrav
Forslagsstiller:	Carl Morten Amundsen, Grünerløkka SV
<p>5. NEI TIL NORSK DELTAGELSE I RAKETTSKJOLDET OG FORBUD MOT ATOMVÅPEN</p> <p>SV vil at Norge ikke skal bidra til etablering og drift av et såkalt rakettskjold i Europa, at basepolitikken ligger fast, og at Norge vil støtte et internasjonalt forbud mot atomvåpen.</p>	



Forslag 23

Linjenummer:	50
Type forslag	Tillegg – nytt hovedkrav
Forslagsstiller:	Frogner SV
<p>Ny atomvåpenpolitikk</p> <p>Norge må bli en del av verdens overveldende flertall som i 2017 forhandler om et internasjonalt atomvåpenforbud. Et aktivt standpunkt i kampen mot atomvåpen krever at vi blir med på arbeidet for å gjøre kjernevåpen ulovlige via folkeretten. De ni atomvåpenstatene ruster i dag opp sine våpen ved å gi de nye egenskaper som gjør de mer aktuelle for bruk, samtidig som faren for spredning av atomvåpen øker.</p> <p>De fem første atomvåpenstatene har i 47 år også ignorert sine forpliktelser til å ruste helt ned i henhold til Ikkespredningsavtalen. FN-forhandlingene om et atomvåpenforbud følger Ikkespredningsavtalens intensjoner om en atomvåpenfri verden via en traktat som forbyr disse.</p> <p>Så lenge Norge er med i NATO må Norge aktivt bruke sitt medlemskap for å stanse de rustningsdrivende planene om et USA-styrt missilforsvar også i Europa.</p> <p>SV vil kun støtte en regjering som straks setter i gang arbeidet for et atomvåpenforbud, og sier nei til at Norge bidrar til NATOs rakettskjold.</p>	

Forslag 24

Linjenummer:	50
Type forslag	Tillegg – ny setning i hovedkravet
Forslagsstiller:	Anders Ekeland
<p>For å trappe opp kampen mot sosial dumping må all utleie av arbeidskraft være et offentlig ansvar, slik det var fram til år 2000.</p>	

Forslag 25

Linjenummer:	50
Type forslag	Tillegg – nytt hovedkrav
Forslagsstiller:	Anders Ekeland
<p>Norge må si klart fra at vi ikke deltar i utbyggingen av USAs rakettskjold. Norge må gå inn for forbud mot atomvåpen.</p>	

**Forslag 26**

Linjenummer:	50
Type forslag	Tillegg etter siste linje
Forslagsstiller:	Anders Ekeland
<p>Grunnleggende velferd er derfor fellesskapets oppgave, ikke markedets. Hver eneste velferdskrone skal komme innbyggerne til gode, ikke gå til profitt for eierne av kommersielle foretak. SV vil derfor ha en offensiv politikk for offentlig eierskap av alle velferdstjenester. Ingen nye private barnehager, sykehjem osv. På kort sikt må alle midler tas i bruk for å stoppe stoppe eieres muligheter til å ta ut profitt fra velferdstjenester som skattefinansieres av staten. Men dette problemet blir ikke løst før det bare er offentlige eller reelle, ideelle aktører som står for velferdstjenestene.</p>	

Forslag 27

Linjenummer:	50
Type forslag	Tillegg – nytt hovedkrav
Forslagsstiller:	Anders Ekeland
<p>Ta kampen for klima og utjamning – innfør karbonskatt til fordeling: Vi lever i en verden hvor utslippene og forskjellene øker. Utslippene øker fordi fossilt brensel er alt for billig, men siden enhver økning i energiprisene vil slå sosialt skeivt ut tør ingen å øke prisen så radikalt som klimatrusselen krever. Løsningen er en karbonavgift til fordeling med lik tilbakebetaling alle. Det vil være en Robin Hood avgift, som skattlegger de rike og gir til de fattige fordi inntekt, konsum og karbonforbruk er nært knyttet sammen. En bør starte med en avgift som gir 5 kroner i økt bensinpris hvert år perioden 2018 - 2021.</p>	